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Korniza kohore për mbajtjen e punëtorive edukative dhe takimeve të punës sipas fushave prioritare për përgatitjen e PQH-ve PA5 2021-2023
	EDUKIMI DHE INFORMIMI (3 linqe për kyçje do të dërgohen nga adresa elektronike MSHIA PQH – përmes platformës FSHHM Bluxhins platformë deri në përpunimin e platformës të PQH-së për mbajtjen e konsultimeve për procesin)

	E enjte, 29 tetor 2020
	Koha:
	Fascilitatorë:

	3 takime informuese për edukim onlajn në kohëzgjatje prej 1 ore do t'u dërgohen tre grupeve të pjesëmarrësve të paraqitur të shpërndarë sipas numrit optimal të personave për takim sipas mundësisë teknike për mbajtjen e onlajn takimeve
	12:00 – 13:00  
13:15 – 14:15 
14:30 – 15:30
	German Fillkov
Darko Antiq
Ivona Stalevska

	KONSULTIMET nëntor 2020 - janar 2021 (linku për kyçjen do të dërgohet nga adresa elektronike MSHIA PQH - përmes platformës FSHHM Bluxhins deri në përpunimin e platformës të PQH-së për mbajtjen e konsultimeve për procesin)

	 E-PUNËTORIA E PARË java e parë e nëntorit (3 - 6 nëntor 2020)
Diskutimi i problemeve dhe përpjekjeve të PNA-së për PQH-në 2018 - 2020 që nuk janë përmbushur ose janë përmbushur pjesërisht dhe  vendimmarrja për atë nëse ato duhet të përkthehen në planin e ri aksional. Përkatësisht, diskutimi i rezultateve të marra përmes pyetësorit për vlerësimin e zbatimit të përpjekjeve të PNA për PQH -në dhe nevojën për përfshirjen e tyre në PNA-në e ri, në gusht të vitit 2020.

	Transparenca, llogaridhënia, proaktiviteti dhe inkluviziteti
	Parandalimi i korrupsionit dhe promovimi i qeverisjes së mirë
	Qasje në drejtësi
	Dorëzimi i shërbimeve publike

	Data dhe ora :
6 nëntor 2020, ora 10-12
Gjerman Fillkov dhe Marija Nikolloska Arsovska
	Data dhe ora :
5 nëntor 2020, ora 10-12
Misha Popoviq dhe Sefer Selimi
	Data dhe ora:
3 nëntor 2020, ora 10-12
Ivona Stalevska dhe Vesna Shapkovski
	Data dhe ora :
4 nëntor 2020, ora 10-12
Darko Antiq dhe Ivana Petkanovska




	E-PUNËTORIA E DYTË  java e dytë / e tretë e nëntorit 2020 (12 - 18 nëntor 2020)
Identifikim dhe përshkrimi i problemeve të reja, identifikimi i institucioneve përgjegjëse për zgjidhjen e problemeve prioritare dhe thirrjen e tyre për përfshirjen nëse nuk janë përfshirë deri më tani, identifikimi i ndryshimeve të pritshme bazuar në problemet e reja të identifikuara. Fokus i veçantë do të vendoset në çështjet që ndjeshëm prekin palët e interesuara gjatë pandemisë COVID-19 dhe inkurajohet përfshirja e komuniteteve të margjinalizuara dhe lokale.

	Transparenca, llogaridhënia, proaktiviteti dhe inkluviziteti
	Parandalimi i korrupsionit dhe promovimi i qeverisjes së mirë
	Dorëzimi i shërbimeve publike
	Qasje në drejtësi

	Data dhe ora:
12 nëntor 2020, ora 10 - 12.
Gjerman Fillkov dhe Marija Nikolloska Arsovska

	Data dhe ora:
13 nëntor 2020, ora 10 - 12 
Misha Popoviq dhe Sefer Selimi
	Data dhe ora :
17 nëntor 2020, ora 10-12
Darko Antiq dhe Ivana Petkanovska
	Data dhe ora :
16 nëntor 2020, ora 14-16
Ivona Stalevska dhe Vesna Shapkoski

	E-PUNËTORIA E TRETË java e katërt e nëntorit (23 - 27 nëntor 2020)
Identifikim i asaj që po bëhet aktualisht në drejtim të zgjidhjes së problemeve prioritare, me kontributin e organizatave përkatëse të shoqërisë civile dhe institucioneve publike.

	Transparenca, llogaridhënia, proaktiviteti dhe inkluviziteti

	Parandalimi i korrupsionit dhe promovimi i qeverisjes së mirë
	Dorëzimi i shërbimeve publike

	Qasje në drejtësi

	Data dhe ora:
23 nëntor 2020
Gjerman Fillkov dhe Marija Nikolloska Arsovska
	Data dhe ora:
27 Nëntor 2020
Misha Popoviq и Sefer Selimi
	Data dhe ora:
24 nëntor 2020
Darko Antiq dhe Ivana Petkanovska
	Data dhe ora :
25 nëntor 2020
Ivona Stalevska dhe Vesna Shapkovski 






	E-PUNËTORIA E KATËRT java e parë / e dytë e dhjetorit 2020
Përcaktimi i mënyrave për zgjidhjen e problemeve prioritare, të cilat do të inkurajojnë përfshirjen e komuniteteve të margjinalizuara dhe lokale (zgjidhjet janë ekuivalente me masat / aktivitetet). Prioriteti i mënyrave të identifikuara për të zgjidhur problemet prioritare.

	Transparenca, llogaridhënia, proaktiviteti dhe inkluviziteti
	Parandalimi i korrupsionit dhe promovimi i qeverisjes së mirë
	 Dorëzimi i shërbimeve publike
	Qasje në drejtësi

	Data dhe ora:

Gjerman Fillkov dhe Marija Nikolloska Arsovska
	Data dhe ora :

Misha Popoviq и Sefer Selimi
	Data dhe ora :

Darko Antiq dhe Ivana Petkanovska
	Data dhe ora :

Ivona Stalevska dhe Vesna Shapkovski

	Takimi i Këshillit të PQH-së java e katërt e dhjetorit 2020
Para mbajtjes të takimit të pestë, është e nevojshme që Këshilli të rishikojë produktet e përgatitura në kuadër të katër takimeve dhe në bazë të atyre të realizojë përparësitë e përpjekjeve dhe shpërndarjen e tyre në fushat e përshtatshme në bazë të kritereve më parë të zhvilluara për selektim të shpjeguara më lart.

	TAKIMI I PESTË java e dytë a janarit
Takimet midis organizatave të shoqërisë civile dhe institucioneve publike të njohura si përgjegjëse për zbatimin e përpjekjeve me qëllim të zhvillimit të tyre në formatin e rekomanduar nga PQH-të dhe për të zhvilluar tregues të saktë për matjen e ndikimit të përpjekjeve ndaj qytetarëve. Gjatë zhvillimit të përpjekjeve do të bashkëpunohet me Mekanizmin e pavarur për informim (MPI) .

	Transparenca, llogaridhënia, proaktiviteti dhe inkluviziteti
	 Parandalimi i korrupsionit dhe promovimi i qeverisjes së mirë
	Dorëzimi i shërbimeve publike
	Qasje në drejtësi


	Data dhe ora :
Gjerman Fillkov dhe Marija Nikolloska Arsovska
	Data dhe ora :
Misha Popoviq и Sefer Selimi
	Data dhe ora :
Darko Antiq dhe Ivana Petkanovska

	Data dhe ora :
Ivona Stalevska dhe Vesna Shapkovski



	DORËZIMI I PROPOZIM-PËRPJEKJEVE

	Java e katërt e janarit 2021 (25 - 29 janar 2021)
· Dorëzimi i propozim përpjekjeve këshillit për PQH-të

	Java e parë e shkurtit 2021 (1 - 5 shkurt 2021)
· Përcaktimi i draftit të PQH -së nga ana e  Këshillit të PQH-së

	[bookmark: _Hlk56116930]Java e parë e shkurtit 2021 (1 - 5 shkurt 2021)
· E-konsultimi i draftit të PA-ve për PQH
Java e dytë e shkurtit 2021 (8 - 12 shkurt 2021)
· E -Ngjarje publike

	[bookmark: _Hlk56116951]Java e katërt e Shkurtit 2021 (22 - 26 Shkurt 2021)
· Përcaktimi i PA-ve FINALE për PQH-në nga ana e Këshillit të PQH-së

	[bookmark: _Hlk56116984]Mars - Qershor 2021
· Miratimi i PA-së për PQH-në 2021-2023 nga ana e Qeverisë së RMV-së
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[bookmark: x__Hlk56117359]Procesi i bashkë-krijimit të PQH-në PNA5 është mbështetur nga Sekretariati i PQH-së si pjesë e projektit:
Mbështetja e procesit të bashkë-krijimit të Planit Nacional Aksional për Partneritet të Qeverisjes së Hapur 2021-2023
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